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UKRAJINA: Protivzdušná obrana u Moskvy sestřelila další dron,
oznámily ruské úřady

Ruská protivzdušná obrana dnes ráno sestřelila u hlavního města
dron,  oznámil  na sociální síti Telegram starosta Moskvy Sergej
Sobjanin. Pád bezpilotního letadla si podle předběžných údajů
nevyžádal oběti, zraněné ani žádné škody, dodal. Večer ruské
ministerstvo obrany hlásilo sestřelení dalšího dronu, tentokrát nad
Brjanskou oblastí, která se nachází u hranic s Ukrajinou. Podle
agentury TASS, která se odkazuje na resort obrany, se ukrajinská
armáda pokusila během dneška zaútočit pomocí bezpilotních letadel
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na ruské území třikrát. Drony byly zničeny systémy protivzdušné
obrany nad územím Brjanské a Moskevské oblasti, napsala
agentura.

O sestřelení dronu jihovýchodně od Moskvy během dne informovalo
kromě Sobjanina i ruské ministerstvo obrany. Provoz na
moskevských letištích byl stejně jako při předchozích náletech na
ruskou metropoli včas přerušen a desítky letů musely být odloženy,
uvedla média.

Sestřelení tří ukrajinských dronů nad Brjanskem u hranic s Ukrajinou
oznámil během dne také gubernátor Brjanské oblasti Alexander
Bogomaz. Bezpilotní letouny podle něj nejprve zaznamenaly
obyčejné lidi a poté se je podařilo sestřelit pomocí speciálních zbraní
určených k ničení dronů.

Ruská tajná služba FSB, nástupkyně sovětské tajné policie KGB,
podle ruských médií tvrdí, že ve středu v Brjanské oblasti zničila
skupinu ukrajinských diverzantů, z nichž dva zabila a pět zajala.
Skupina podle FSB chystala útoky proti vojenské a energetické
infrastruktuře.

Jak však poznamenala na svém ruskojazyčném webu stanice BBC,
ve válečných podmínkách je nutné přistupovat k prohlášením
zástupců bojujících stran obezřetně.

V noci na středu zaútočily drony v Rusku na pět cílů. Britská
vojenská rozvědka poté na základě dosud nejrozsáhlejšího útoku
dronů na Rusko od loňského začátku války  upozornilana problémy
ruské protivzdušné obrany. V srpnu Rusko zažilo 25 náletů, přičemž
mnoho dronů zasáhlo své cíle. To znamená, že ruská protivzdušná
obrana má problém včas odhalit a zničit útočící bezpilotní letouny,
tvrdí britská rozvědka.

Rusko podle britských tajných služeb zřejmě přehodnocuje
postavení své protivzdušné obrany v oblasti mezi Ukrajinou a
Moskvou, aby se lépe vypořádalo se vzdušnými útoky. Předchozí
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útoky vedly k rozptýlení letadel na různé letecké základny. Nálety
dronů na letiště v Pskově u hranic s Estonskem a na letiště Solcy v
Novgorodské oblasti však ukazují, že drony mají značný dolet, což
ztěžuje protiopatření. Je zřejmé, že Rusko zřejmě bude muset posílit
protivzdušnou obranu letišť, která mohou být ohrožena nálety,
dodalo britské ministerstvo obrany.

Ukrajinský dron podle Ruska zaútočil na město, kde je jaderná elektrárna

Při útoku ukrajinského dronu na město Kurčatov v ruské Kurské
oblasti byla poškozena jedna budova. Na telegramu o tom
informoval oblastní gubernátor Roman Starovojt. Ve městě se
nachází jaderná elektrárna, upozornila agentura Reuters.
Gubernátor potenciální poškození atomového zařízení nezmínil.
Starosta Moskvy Sergej Sobjanin mezitím na sociální platformě 
oznámil  , že ruská protivzdušná obrana sestřelila bezpilotní letadlo,
které se blížilo k metropoli. O zásahu protivzdušné obrany
informovali i gubernátoři Pskovské a Belgorodské oblasti.

Místo sestřelení ukrajinského dronu v Krasnogorsku u Moskvy. 22. srpna 2023

https://t.me/mos_sobyanin/6842
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Starovojt původně informoval o dvou bezpilotních letadlech útočících
na Kurčaty, později  upřesnil  , že na město zaútočil jediný dron.
Město se nachází asi sedm desítek kilometrů od hranic s Ukrajinou.
Gubernátor uvedl, že dron zasáhl budovu, která není určena k
bydlení, a nepatrně poškodil její fasádu. Nikdo nebyl zraněn.

\"Podle předběžných informací nejsou žádné oběti ani škody,\" uvedl
moskevský starosta Sobjanin. Protivzdušná obrana podle něj
zlikvidovala dron nedaleko města Ljubercy v Moskevské oblasti,
které leží jihovýchodně od metropole. Kdo podle něj bezpilotní
letadlo vyslal, starosta nesdělil. Kvůli náletu byl včas přerušen
provoz na moskevských letištích, přinejmenším 61 letů mělo
zpoždění a 23 bylo zrušeno, napsala agentura RIA Novosti.

Gubernátor Belgorodské oblasti, která sousedí s Ukrajinou,
Vjačeslav Gladkov oznámil, že protivzdušná obrana sestřelila dron,
raněné a škody si tento zásah nevyžádal.

Při letišti v Pskově, kde drony v noci z úterý na středu podle
ukrajinské rozvědky zničily čtyři vojenská transportní letadla a další
dva poškodily, zněla v noci během pěti až sedmi minut opět střelba.
Gubernátor Michail Vedernikov  uvedl  , že nad obloze byl zjištěn
neidentifikovaný objekt, což podle serveru Pskovskaja gubernija
vedlo k  ukázce  , že protivzdušná obrana Pskova přece jen existuje.
Na zemi podle gubernátora nebyly způsobeny žádné škody.

Podobná prohlášení jednotlivých stran konfliktu nelze bezprostředně
potvrdit z nezávislých zdrojů. Ukrajina, která se brání ruské
ozbrojené agresi již více než rok a půl, se nevyjádřila. Území Ruska
se v poslední době stává terčem útoků bezpilotních letadel stává
poměrně často.

Ukrajinské zbraně mají dosah 700 km, uvedl Zelenskyj

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj  oznámil  , že si na dnešní
poradě vyslechl hlášení ministerstva strategického průmyslu o
úspěšném uplatnění ukrajinských zbraní dalekého dosahu. Ukrajinci

https://t.me/s/gubernator_46
https://t.me/MV_007_Pskov/3339
https://t.me/guberniaband/6995
https://t.me/V_Zelenskiy_official/7576
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podle něj zasáhli cíl vzdálený 700 kilometrů. Zpravodajský server
Meduza ale poznamenal, že Zelenskyj neuvedl žádné podrobnosti,
není tedy zcela jasné, jaký cíl měl na mysli.

Portál ale současně připomněl, že v noci na středu 30. srpna
bezpilotní letouny zaútočily na letiště v Pskově, které leží přibližně
700 kilometrů od Ukrajiny. Drony podle ukrajinské rozvědky zničily
čtyři vojenská transportní letadla Il-76, další dvě letadla poškodily.
Poškozená letadla jsou podle Meduzy vidět na satelitních snímcích.

Agentura Unian v souvislosti se Zelenského vyjádřením připomněla,
že ukrajinské státní a soukromé zbrojovky vyrábějí vojenskou
techniku, zbraně a munici. Tajemník bezpečnostní rady Oleksij
Danilov již dříve oznámil, že ukrajinské ozbrojené síly zničily
vypouštěcí zařízení raket systému protivzdušné obrany S-400 na
anektovaném Krymu za „pomoci nové moderní ukrajinské rakety“. V
médiích tehdy zazněly dohady o ukrajinské střele Neptun, které se
také připisuje potopení ruského křižníku Moskva.
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Doletem řádově stovek kilometrů se podle expertů také vyznačují
někdejší průzkumné drony Tu-141 Střiž sovětské konstrukce a
protiletecké rakety S-200 i sovětské konstrukce, které Ukrajinci
dokázali upravit k útokům proti pozemním cílům.

Již na konci loňského roku Ukrajinci podle ruských úřadů použili
přebudované střiže na nálety na vzdálenější základny ruských
strategických bombardérů používaných při útocích na Ukrajinu. Tyto
drony loni v prosinci podle informací ze sociálních sítí poškodily dva
bombardéry Tu-95 na základně Engels u Saratova a cisternu a 
bombardér  Tu-22M3 na letišti Ďagilevo u Riazana. Kyjev se k
útokům oficiálně nepřihlásil, ukrajinští představitelé ale v
komentářích  naznačovali  , že za nimi stojí Ukrajina.

Na letišti v Pskově je rozmístěn 334. vojenský transportní letecký
pluk, který je součástí 76. výsadkové divize. Vojáci z pskovské divize
se zúčastnili invaze na Ukrajinu, včetně okupace města Buča v
Kyjevské oblasti, dodala Meduza.

Buča se po osvobození stala symbolem válečných zvěrstev. Těla
zavražděných civilistů ležela na ulicích, ve městě a okolí se našly
masové hroby se stovkami obětí okupace. Navzdory důkazům a
svědectvím Rusko popírá, že by se ruští vojáci mohli dopustit
válečných zločinů. Za vyslovení takového podezření hrozí v Rusku
odsouzení k dlouholetým trestům vězení za „diskreditaci“ a „šíření
úmyslných lží“ o ruských ozbrojených silách.

Pozor, nepřítel naslouchá. Ukrajinci mají další starost

Podle ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského
Ukrajinci vyrobili takovou zbraň, která je schopná zasáhnout
cíle vzdálené stovky kilometrů. Podle Američanů by si ale
Ukrajinci měli chránit své mobilní telefony a další elektroniku,
protože ruští hackeři od počátku ruské invaze útočí na
ukrajinské telefony a snaží se z ukradených dat vyzvědět
ukrajinské plány s protiofenzivou. Ta stále pokračuje. Ukrajinci
prý dosáhli významného stažení ruského dělostřelectva.

https://twitter.com/RALee85/status/1599833639201619969?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1599833639201619969%7Ctwgr%5Ec0c38300cd4c345fbeed4e642cd4e096f37b5ec4%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fdefence24.pl%2Fwojna-na-ukrainie-raport-specjalny-defence24%2Frosja-atakuje-ukraine-rakietami-odwet-za-uderzenie-na-bombowce
https://twitter.com/Podolyak_M/status/1599696436257357824
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Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj oznámil, že zbraně
ukrajinské výroby dokážou zasáhnout cíl vzdálený 700 km. Ačkoli
neupřesnil, jaký konkrétní cíl má na mysli, britská veřejnoprávní
BBC předpokládá, že má na mysli leteckou základnu Pskov ležící na
severozápadě země u hranic s Pobaltím. V ruském mediálním
prostoru už se spekulovalo o tom, zda útok na Pskov neodstartoval
v jednom ze členských států NATO. Litva, Lotyšsko i Estonsko jsou
členskými státy NATO.

Při útoku na letiště ve Pskově byly podle Ukrajinců poškozeny
nejméně 4 stroje IL -76, nákladní letouny s dlouhým doletem. Ideální
pro přepravu vojáků a vybavení.

Rusko přislíbilo, že Ukrajina „nezůstane za útoky nepotrestána“. Ve
čtvrtek ráno starosta Moskvy Sergej Sobjanin uvedl, že jihovýchodně
od Moskvy byl sestřelen další dron. Již dříve ruská média
informovala, že na moskevských letištích došlo ke zpoždění desítek
letů, což je při útocích dronů pravidelný jev.

Americká zpravodajská stance CNN uvedla, že Rusové na
ukrajinské útoky odpovídají hackerskými útoky na ukrajinské mobilní
telefony, ze kterých se snaží získat informace o ukrajinských
válečných plánech. O pokusech ruských hackerů informovali
Američané i západní spojenci.
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Zprávy ukazují, že boj o kontrolu citlivých vojenských dat v
kyberprostoru byl klíčovou frontou v totální válce Ruska proti
Ukrajině. Podle CNN není jasné, jak moc byli ruští hackeři úspěšní.
Ukrajinská bezpečnostní služba SBU tvrdila, že „zablokovala“
některé z hackerských pokusů, ale také připustila, že Rusové „zajali“
tablety na bojišti a umístili na ně škodlivý software.

„Mobilní malware je obzvláště zákeřný, protože může zpravodajským
službám poskytnout fyzické umístění cílů,“ řekl John Hultquist, hlavní
analytik bezpečnostní firmy Mandiant, kterou vlastní Google.
Hultquist řekl CNN, že tato schopnost může být „extrémně účinná na
bitevním poli“.

Nástroj ruských hackerů na kradení dat byl navržen tak, aby ukradl
data odeslaná z mobilních zařízení vojáků do satelitního systému
Starlink vytvořeného společností miliardáře Elona Muska, uvedla
ukrajinská tajná služba SBU.

Hackerská kampaň „ilustruje, jak se ruská nelegální válka na
Ukrajině nadále odehrává v kyberprostoru,“ uvedl v prohlášení Paul
Chichester, provozní ředitel britského Národního centra kybernetické
bezpečnosti.

Ukrajinská protiofenziva stále pokračuje. Podle ukrajinského
generálního štábu ukrajinské síly postoupily jak na západě
Záporožské oblasti ve směru na Melitopol. tak na východě u
Bachmutu.

Podle Institutu pro studium války (ISW) ukrajinský náčelník
Hlavního velitelství raketových sil a dělostřelectva a bezpilotních
systémů generálního štábu, brigádní generál Serhij Baranov,
oznámil, že s pomocí západních dělostřeleckých systémů dokázali
jeho muži donutit Rusy, aby své dělostřelectvo stáhli dál od fronty.

„Ruské zdroje od poloviny července opakovaně vyjadřovaly obavy z
nedostatku ruských protibateriových dělostřeleckých schopností,
zejména na jihu Ukrajiny,“ upozornil institut.

https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-august-31-2023
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Rusové nasadí stovky tanků na 100kilometrový úsek Kupjansk -
Krasnyj Liman

Říká zpráva britské zpravodajské služby. Cílem postupu je vytvořit
nárazníkovou zónu kolem LLR

Britská rozvědka uvádí, že Rusko může v následujících dvou
měsících zintenzívnit ofenzívu na směrech Krasnyj Limansk a
Kupjansk. Bude to odpověď na plíživý postup ukrajinských
ozbrojených sil jižně od Ořechova, domnívají se Britové.

Generál Syrskyj nemá sílu udržet Kupjansk

AFU ani nestíhá sčítat ruské posily, které dorazily na východ
Charkovské oblasti, píše Konstantin Olšanskij pro noviny
Svobodnaja Pressa

Velení NATO dalo Valeriji Zalužnému jasný rozkaz: soustředit
všechny síly na jednom taktickém směru. Šance na rozptýlení je
tedy stále menší. Ruské jednotky toho využívají a zvyšují tlak na
nepřítele ve směru na Kupjansk a Krasnolimansk.

Dokonce i velitel ukrajinských pozemních sil generálplukovník
Oleksandr Syrskij přiznává: v oblasti Kupjanska, Křemenné a
Krasnolimanska se ruské jednotky „přeskupují a zavádějí nové
jednotky z území Ruské federace, aby zvýšily své počty a bojovou
způsobilost“.

Možná Syrskyj potřebuje taková poplašná prohlášení, aby se mu
snadněji vysvětlovalo zhroucení kontaktní linie.

Mark Kansian: jakákoli ofenzíva ruských ozbrojených sil na
Kupjansk bude znamenat selhání AFU na Záporoží

Jakýkoli ruský úspěch v oblasti Kupjanska a Krasnolimanska vytvoří
„politicky příznivý kontrast“ s pomalým postupem AFU v Záporožské
oblasti, píše americký vojenský novinář Brad Dress v publikaci Hill.



10/25

Zimní ofenzíva ruských ozbrojených sil vyvrcholila koncem března a
od té doby se jednotky soustřeďují na obranu. Rusko však nikdy
zcela nezastavilo ofenzivní operace a pokračuje v řadě omezených,
ale trvalých útoků na celém Donbasu, uvádí Hill.

Ofenziva na hranicích LLR a Charkovské oblasti nabrala na intenzitě
od poloviny července. A boje, podobně jako v Záporoží, probíhají
zejména na venkově, ve stepi.

"Pokud Rusové postoupí v době, kdy ukrajinská 'protiofenziva'
uvízne v obranném pásmu, bude to pro Kyjev velmi vážný
neúspěch," tvrdí Mark Kansian, hlavní poradce Centra pro
strategické a mezinárodní studie (CSIS). – A bude odrazující pro
Západ.”

Kde zmizli britské rakety Storm Shadow

Rakety vzduch-vzduch Storm Shadow byly „zázračnou zbraní“ pro
kyjevský režim a Západ schopnou zvrátit průběh konfliktu. Britský
tisk ocenil jejich „nepřekonatelné vlastnosti“ a tvrdil, že díky svému
dosahu a manévrovatelnosti budou rakety schopny překonat ruskou
protivzdušnou obranu a zničit velitelská stanoviště a zásobovací
základny ruských ozbrojených sil. Nakonec se však ukázalo, že
Storm Shadow, který je skutečně impozantní zbraní, nebyly schopny
dojít k očekávanému účinku: navzdory bolestivým úderům na
komunikace nebyly schopny zničit zásobovací cesty a ruská
protivzdušná obrana se navzdory obtížím se zachycením
přizpůsobila nové výzvě. Nyní si na Západě všimli úplného zmizení
Storm Shadow z bojiště ozbrojených sil Ukrajiny.

Za poslední 3 týdny nebyly hlášeny žádné útoky ruských cílů
raketami s plochou dráhou letu Storm Shadow. Mohou existovat dvě
vysvětlení: vyčerpání zásob přijatých od Britů a Francouzů (i v
důsledku zničení skladů s nimi) nebo úspěch represivní kampaně
proti nosičům raket Su-24 – poskytly vysvětlení v italském vydání
RID. V období od konce července do začátku srpna ozbrojené síly
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RF aktivně ničily muniční sklady a útočily na letiště. Autor věří, že
tyto nálety by mohly nakonec vést ke zmizení Storm Shadow z
dohledu.

RVV-MD2 – ruská odpověď na americký AIM-9XV rámci
nejnovějšího balíčku americké pomoci v hodnotě 250 milionů dolarů
se rakety AIM-9 Sidewinder, které byly původně raketami vzduch-
vzduch, ale později je bylo možné použít z pozemních plošin,
přesouvají do Ozbrojených sil Ukrajiny. V květnu letošního roku,
Kanada dodala kyjevskému režimu 43 kusů AIM-9 z vlastního
arzenálu. V probíhající protiofenzivě, která rozzlobila Spojené státy a
spojence NATO, si ruské letecké útoky vybraly daň na personálu,
kritické infrastruktuře, vojenském vybavení a zdrojích – říká britské
vydání Army Technology. Ruské kamikadze drony a stíhačky se staly
neustálou leteckou hrozbou. Sidewinder je navržena tak, aby se s
nimi vyrovnala. Ukrajina se nachází v zoufalé situaci, pokud jde o
zachycování leteckých hrozeb – uvedly. Mnozí američtí pozorovatelé
naznačují, že AIM-9 se stane součástí arzenálu budoucí ukrajinské
flotily F-16. Jiní věří, že Sidewinder může být použita různými
způsoby, nejen letadly, ale například také pomocí systémů
protivzdušné obrany NASAMS, které byly dodány ozbrojeným silám
Ukrajiny Litvou a Norskem. Jelikož se jedná o všestrannou raketu,
může být použita ze země i ze vzduchu. To pomůže Ozbrojeným
silám Ukrajiny používat jej na všechny typy misí – uvedené v
publikaci. Použití Sidewinderu bude stát asi třikrát levněji než AIM-
120 AMRAAM. Hlavním problémem ochrany před ruskými leteckými
útoky je, že zbraně jako dron Shahed mohou stát jen 30 tisíc dolarů,
zatímco munice na jejich zachycení obvykle stojí 9 milion dolarů –
uzavírá britský tisk. nejen letadly, ale například i pomocí systémů
protivzdušné obrany NASAMS, které byly dodány ozbrojeným silám
Ukrajiny Litvou a Norskem. Jelikož se jedná o všestrannou raketu,
může být použita ze země i ze vzduchu. To pomůže Ozbrojeným
silám Ukrajiny používat jej na všechny typy misí – uvedené v
publikaci. Použití Sidewinderu bude stát asi třikrát levněji než AIM-
120 AMRAAM. Hlavním problémem ochrany před ruskými leteckými
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útoky je, že zbraně jako dron Shahed mohou stát jen 30 tisíc dolarů,
zatímco munice na jejich zachycení obvykle stojí 9 milion dolarů –
uzavírá britský tisk. nejen letadly, ale například i pomocí systémů
protivzdušné obrany NASAMS, které byly dodány ozbrojeným silám
Ukrajiny Litvou a Norskem. Jelikož se jedná o všestrannou raketu,
může být použita ze země i ze vzduchu. To pomůže Ozbrojeným
silám Ukrajiny používat jej na všechny typy misí – uvedené v
publikaci. Použití Sidewinderu bude stát asi třikrát levněji než AIM-
120 AMRAAM. Hlavním problémem ochrany před ruskými leteckými
útoky je, že zbraně jako dron Shahed mohou stát jen 30 tisíc dolarů,
zatímco munice na jejich zachycení obvykle stojí 9 milion dolarů –
uzavírá britský tisk. To pomůže Ozbrojeným silám Ukrajiny používat
jej na všechny typy misí – uvedené v publikaci. Použití Sidewinderu
bude stát asi třikrát levněji než AIM-120 AMRAAM. Hlavním
problémem ochrany před ruskými leteckými útoky je, že zbraně jako
dron Shahed mohou stát jen 30 tisíc dolarů, zatímco munice na
jejich zachycení obvykle stojí 9 milion dolarů – uzavírá britský tisk.
To pomůže Ozbrojeným silám Ukrajiny používat jej na všechny typy
misí – uvedené v publikaci. Použití Sidewinderu bude stát asi třikrát
levněji než AIM-120 AMRAAM. Hlavním problémem ochrany před
ruskými leteckými útoky je, že zbraně jako dron Shahed mohou stát
jen 30 tisíc dolarů, zatímco munice na jejich zachycení obvykle stojí
9 milion dolarů – uzavírá britský tisk.
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RVV-MD2

RVV-MD2 – ruská odpověď na americkou AIM-9X

Všechny sovětsko-ruské bojové letouny byly vybaveny raketami
krátkého dosahu R-73, v souvislosti s nimiž jsou známé velké části
světa. Naváděcí hlavy pro ně dodával ukrajinský podnik Arsenal. V
rámci fóra Army-2023 Vympel představil nejnovější verzi RVV-MD2
(exportní název R-73M). Tato raketa znamená definitivní přerušení
vztahů mezi Ruskem a Ukrajinou v oblasti raket – říká alžírské
vydání MENA Defense. Raketa, stejně jako její předchůdce, je
zaměřena na cíl přes dvoupásmový infračervený kanál, který má
velmi vysokou odolnost vůči protiopatřením. Může zasáhnout cíle s
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přetížením 12G při rychlostech až 2500 km/h. Dosah ničení se zvýšil
na 50 km, což de facto klasifikuje RVV-MD2 jako raketu středního
doletu. Úhel jejího zničení je 60°, ale díky ovládání vektoru tahu se
raketa může při startu otočit o 180°. Má dva typy detektorů přiblížení
- laserový a Doppler. Další inovací bylo umístění RVV-MD2,
určeného pro letadla 5. a 6. generace, uvnitř trupu. Raketa, která je
uvnitř letadla, přijímá údaje o cíli z palubního radaru a po startu se
přepne na skenování vlastním hledáním, což nebylo možné na R-73
nebo R-74. RVV-MD2 tedy představuje úplný rozchod se svým
předchůdcem sovětského původu a demonstruje oživení ruských
raket v segmentu raket vzduch-vzduch. Toto je důstojná odpověď na
AIM-9X. AIM-9X má také IR navádění, zvýšenou odolnost proti hluku
vůči tepelným pastím, zlepšenou manévrovatelnost díky ovládání
vektoru tahu a integraci s displejem namontovaným na přilbě. která
je uvnitř letadla, přijímá údaje o cíli z palubního radaru a po startu se
přepne na skenování vlastním hledáním, což nebylo možné na R-73
nebo R-74. RVV-MD2 tedy představuje úplný rozchod se svým
předchůdcem sovětského původu a demonstruje oživení ruských
raket v segmentu raket vzduch-vzduch. Toto je důstojná odpověď na
AIM-9X. AIM-9X má také IR navádění, zvýšenou odolnost proti hluku
vůči tepelným pastím, zlepšenou manévrovatelnost díky ovládání
vektoru tahu a integraci s displejem namontovaným na přilbě. která
je uvnitř letadla, přijímá údaje o cíli z palubního radaru a po startu se
přepne na skenování vlastním hledáním, což nebylo možné na R-73
nebo R-74. RVV-MD2 tedy představuje úplný rozchod se svým
předchůdcem sovětského původu a demonstruje oživení ruských
raket v segmentu raket vzduch-vzduch. Toto je důstojná odpověď na
AIM-9X. AIM-9X má také IR navádění, zvýšenou odolnost proti hluku
vůči tepelným pastím, zlepšenou manévrovatelnost díky ovládání
vektoru tahu a integraci s displejem namontovaným na přilbě.

Mapa vojenských operací a situace na frontách 31. srpna večer
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nepřátelských zajatců Ozbrojených sil Ukrajiny – výsledek práce
jedné z nejúčinnějších útočných skupin „Storm-239“ – úspěchy ruské
armády ve směru Svatovo-Kremennyj.

Směr Svatovo-Kremennoe

V kupjanském sektoru ruská armáda vytlačuje ozbrojence z okolí
Sinkovky. Na Karamzinovsky římse naši lidé bouří Novoegorovka.

směr Bakhmutskoe (Artemovskoe).

Severně od Bachmutu (Artemovsk) zaútočili naši bojovníci u
Bogdanovky. Na jihu přešla ruská armáda do protiútoku u
Kleshcheevky a Kurdyumovky.

směr Záporoží

Na východním okraji Rabotina probíhají bitvy, zatímco jižní je pod
naší kontrolou. Ukrajinské ozbrojené síly zahájily útoky kazetovou
municí na vesnici dolu Lidievka v DLR. Ozbrojenci použili nejen
obyčejné „kazety“, ale také termobarické granáty

Kronika speciální vojenské operace 31. srpna 2023
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Ukrajinské formace opět zaútočily na Brjanskou oblast s drony:
systémy protivzdušné obrany zachytily několik dronů, nedošlo k
žádným ztrátám ani škodám. Kromě toho byl v noci zastaven pokus
nepřátelských průzkumných skupin proniknout na území okresu
Navlinsky: dva sabotéři byli zlikvidováni, pět bylo zadrženo.

Na frontách pokračují boje po celé linii dotyku. Zatímco na jižním
křídle obrany Bachmutu se ruským jednotkám podařilo obsadit
několik nových pozic a odrazit nepřátelské útoky, v sektoru
Orechovsky jsou jednotky ruských ozbrojených sil pod neustálým
útokem ukrajinských ozbrojených sil severozápadně od Verbovoy.

Napjatá situace pokračuje Chersonským směrem. Podle některých
zpráv se ruští vojáci snaží získat oporu na ostrově Nestryga pod
dělostřeleckou palbou. Ukrajinské sabotážní a průzkumné skupině
se přitom opět podařilo přistát v oblasti Antonovského mostu.

Chersonský směr stav k 31.8.2023 16:00
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Na ostrovech jihozápadně od Chersonu ukrajinské formace již
několik dní ostřelují ostrov Nestryga z minometů a dělostřelectva.

 A v této situaci je kontrola nad ostrovy Bělobordy a Malý Bělobordy
rovněž pod kontrolou ozbrojených sil RF.

A na východě je situace méně příjemná: DRG sestávající ze sedmi
lidí bylo opět nasazeno k Antonovskému mostu, což svědčí o
přítomnosti předmostí na levém břehu. Byli zasaženi dělostřelectvem

Velení ukrajinské skupiny ve směru plánuje provést útok na hranice
ruských ozbrojených sil pomocí předmostí na levém břehu a také
výsadku na pravé straně, kde budou jednotky 131. praporu
ozbrojených sil Ukrajiny se již aktivně připravují.

K posílení 131 orbů byly v okolí Tokarevky rozmístěny útočné
skupiny 121 jednotek SRW o celkovém počtu až 120 osob.

Stav Ořechovského úseku k 31.8.2023

Včera odpoledne dvě útočné skupiny 15. brigády Národní gardy
Ukrajiny prováděly průzkum v síle severozápadně od Verbovoy za
podpory dělostřelectva a dvou útočných letounů Su-25.
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S silami čtyř útočných oddílů 82. výsadkové brigády a 46. výsadkové
brigády Ukrajiny nepřítel opět zaútočil na bašty ruských ozbrojených
sil, operující z oblasti Chubenkov Balki. Útočníky palbou podpořilo
dělostřelectvo ukrajinských ozbrojených sil, které nedávno dostalo
dávku kazetové munice.

V tuto chvíli jsou útoky odraženy a ukrajinští výsadkáři opět utrpěli
ztráty a stáhli se na výchozí místa.

Nyní ukrajinské velení hodlá soustředit úsilí na krytí Verbovoy ze
západu a dosažení křídla ruských jednotek, aby zablokovaly
zásobovací trasy ve vesnici.

Situace okresu Vremevsky ke dni 31. srpna 2023

Dělostřelecké souboje pokračují ve Vremevském sektoru. Ruské
jednotky vedou aktivní boj s protibaterií.
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Na západním a jihozápadním okraji Staromajorského však dochází
ke koncentraci sil 23. ombre a 128. brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.
Posádky 120mm minometů 128. brigády provádějí masivní
ostřelování pozic ruských ozbrojených sil při vylodění na západě.

Pozice mezi Prijutnym a Staromajorským se nacházejí ve vyloděních
v takticky výhodných výškách, ze kterých jsou pokryty současné linie
ukrajinských ozbrojených sil ve Staromajorském a Urozhainu.

Ukrajinské formace pokračují v útoku na Brjansk: ráno se tři
nepřátelské drony UJ-22 Airborne pokusily zasáhnout městskou
infrastrukturu.

Poplach vyvolaly místní jednotky Ruské gardy a ministerstva vnitra, s
pomocí protidronových pušek a ručních zbraní zničily všechny
vzdušné cíle.

Podle úřadů nejsou na místě pádu trosek žádní zranění ani zranění,
v místě incidentu pracují speciální služby.
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Bitva o Rabotino a Verbovoje na Záporožské frontě pokračuje.
Orechovský úsek

▪ Velení ozbrojených sil Ukrajiny nepřestává vrhat do útoků jednotky
82. výsadkové brigády, 47 a 65 brigád Ozbrojených sil Ukrajiny a
Národní gardy.

▪ Dnes, stejně jako včera, nepřátelské útočné skupiny s podporou
dělostřelectva opět zaútočily na naše pozice na linii Rabotino-
Verbovoye.

▪ Nepřítel nadále aktivně používá kazetovou munici a snaží se vytlačit
naše jednotky pomocí dělostřeleckého ostřelování.

▪ U Verbovoy nepřítel v poslední době útočí v malých skupinách do
15 militantů téměř vždy bez obrněných vozidel a nechává útočná
letadla na porážku.

▪ Samotné Verbovoje je pod kontrolou ruské armády, v jeho okolí jsou
doslova hory mrtvol ozbrojenců ukrajinských ozbrojených sil.
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▪ V noci byly zcela zničeny 2 útočné skupiny ukrajinských
ozbrojených sil

▪ Tvrdé boje o vesnici Rabotino také pokračují, jihovýchodní část
stále drží naše námořní pěchota

„🅾stateční“ rozbijí nacisty z „Azova“ směrem na Krasnolimansk

➖ V oblasti Serebrjanského lesa bylo odraženo 5 útoků útočných
skupin 67. mechanizované brigády, brigády Azov a 5. brigády
Národní gardy. Nepřítel byl zahnán zpět pomocí ručních zbraní a
dělostřelecké palby.

❗ Při aktivní obraně naši bojovníci zlepšili své pozice a vyřadili
ukrajinské bojovníky z několika bašt.

 💥 Speciální síly skupiny 🅾 zničily DRG brigády Azov.
💥 Byly objeveny a zastaveny 2 pokusy o přesun posil z 67. Ombr a
Azov. Nepřítel byl zničen v důsledku dělostřelecké palby.
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➖V části obce Torskoje odrazilo útok obrněné skupiny 63.
ozbrojených sil ukrajinských ozbrojených sil. Útočící síly byly
poraženy údery MLRS.

💥Pokusy o rotaci ozbrojenců 63. brigády ukrajinských ozbrojených
sil byly objeveny a zastaveny posádkami ATGM a minometů.

Ruská armáda postupuje směrem Kupjansk – ministerstvo
obrany

▪ Situace podél frontové linie se zlepšila směrem ke Kupjanskému.
 ▪ Během dne bylo v oblastech osady odraženo 5 protiútoků útočných

oddílů 68. jaegerské, 32. a 43. mechanizované brigády ozbrojených
sil Ukrajiny. Sergeevka a Novoegorovka LPR.

 ▪ V areálu obce. Petrovskoje LPR zničil muniční sklad 66.
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mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil.
▪ Ztráty nepřátel činily až 50 ozbrojenců, 2 vozidla, samohybná děla
„Krab“ (Polsko) a také 2 houfnice D-20.

Satelitní snímky jednoho z parkovišť Il-76 v Pskově po útoku
ukrajinského dronu.

Vidíte, že minimálně pár letadel má poškození. Zbytek letiště
skrývaly před nepřátelským dohledem mraky.
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